
ZARZĄDZENIE Nr 51/2021 

PREZYDENTA  MIASTA  KONINA 

z dnia 15 marca 2021 roku 

 

w sprawie powołania likwidatora 

Zakładu Obsługi Urzędu Miejskiego w Koninie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 500 Rady 

Miasta Konina z dnia 24 lutego 2021 roku w sprawie likwidacji jednostki 

budżetowej pod nazwą Zakład Obsługi Urzędu Miejskiego w Koninie oraz 

Uchwałą Nr 510 Rady Miasta Konina z dnia 11 marca 2021 roku w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 500 Rady Miasta Konina z dnia 24 lutego w sprawie likwidacji 

jednostki budżetowej pod nazwą Zakład Obsługi Urzędu Miejskiego w Koninie 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Powołuję Pana Michała Skorupkę na likwidatora Zakładu Obsługi Urzędu 

Miejskiego w Koninie. 

 

 § 2. 

Powołuję Panią Aldonę Rychlińską na koordynatora czynności likwidacyjnych  

z ramienia Urzędu Miejskiego w Koninie.  

 

§ 3. 

Zakres obowiązków likwidatora zawiera załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 4. 

Termin otwarcia likwidacji ustalam na dzień 15 marca 2021 roku, a termin 

zakończenia likwidacji ustalam na dzień 30 czerwca 2021 roku. 

 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Prezydent Miasta Konina 

 

 Piotr Korytkowski 



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 51/2021 Prezydenta Miasta Konina z dnia 15 marca 2021 roku 

 

Zakres obowiązków likwidatora  

Zakładu Obsługi Urzędu Miejskiego w Koninie 

 

1. Likwidator zobowiązany jest do przeprowadzenia procesu likwidacji Zakładu 

Obsługi Urzędu Miejskiego w Koninie, zwanego dalej ZOUM, na który składają 

się w szczególności: 

1) dokonanie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie  

z przepisami ustawy o rachunkowości, w tym ustalenia należności  

i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych odpowiednio dla 

wyodrębnionych jednostek i majątku trwałego znajdującego się  

w użytkowaniu likwidowanej placówki, 

2) sporządzenie protokołów stanu majątku, wierzytelności i długów, 

3) przekazanie środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miejskiego  

w Koninie, Wydział Budżetu i zamknięcia rachunków bankowych do dnia 

30 czerwca 2021r., 

4) sporządzenie wymaganych sprawozdań, w szczególności finansowych, 

budżetowych i statystycznych na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych, 

5) zamknięcie ksiąg rachunkowych i sporządzenia bilansu na dzień 

zakończenia likwidacji w terminie nie później niż trzy m-ce po dniu 

zakończenia likwidacji, zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, 

6) uregulowanie wymagalnych zobowiązań i należności ZOUM, 

7) dokonanie archiwizacji akt, dokumentów i pieczęci oraz przekazania ich do 

Urzędu Miejskiego w Koninie,  

8) dokonanie niezbędnych czynności urzędowych związanych  

z zakończeniem działalności placówki, w szczególności związanych  

z wykreśleniem ZOUM z: 

a) Krajowego Rejestru Urzędowego podmiotów Gospodarki Narodowej 

– REGON, 

b) ewidencji i identyfikacji podatników i płatników – NIP (w zakresie 

spraw pracowniczych), 

c) rejestru płatników składek z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, 

PFRON, 

9) zawiadomienie banku prowadzącego obsługę rachunku bankowego oraz 

właściwych podmiotów o likwidacji ZOUM, 

10) powiadomienia kontrahentów ZOUM o jego likwidacji, 

11) przeniesienie praw i obowiązków wynikających z obowiązujących umów na 

Miasto Konin (aneksowanie umów) lub ich rozwiązanie, jeśli kontynuacja 



umów będzie niecelowa lub niemożliwa (dotyczy umów, które funkcjonują 

w jednostce, np. na zakup usług, dostawę energii itp.). 

12) przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

i zawarcie umowy na sprzątanie budynków zajmowanych przez Urząd 

Miejski w Koninie,  

13) rozwiązanie stosunków pracy lub przeniesienia pracowników do Urzędu 

Miejskiego w Koninie zgodnie z przepisami prawa, 

14) uregulowanie spraw pracowniczych, w tym wypłatę zobowiązań 

wynikających ze stosunku pracy. 

2. Zobowiązania ZOUM wobec wierzycieli regulowane będą w następującej 

kolejności: 

1) należności ze stosunku pracy i należności, którym przepisy prawa 

przyznają taką samą ochronę jak należnościom  ze stosunku pracy, 

2) podatki i inne należności, do których stosuje się przepisy o zobowiązaniach 

podatkowych, 

3) inne należności. 

3. Z dniem 1 lipca 2021r. należności i zobowiązania zlikwidowanej jednostki 

budżetowej oraz mienie pozostające po likwidacji ZOUM przejmuje Urząd 

Miejski w Koninie. 

4. Likwidator zobowiązany jest przekazać do Miasta Konina (Centrala Rozliczeń 

Podatku VAT) dane w zakresie rozliczenia podatku VAT.  

5. Przekazanie majątku ZOUM nastąpi protokołem zdawczo-odbiorczym. 

6. Po zakończeniu procesu likwidacji, likwidator przedstawi Prezydentowi Miasta 

Konina sprawozdanie finansowe wraz z wymaganymi załącznikami na dzień  

zakończenia likwidacji. 

7. Czynności likwidacyjne likwidator ZOUM zakończy w terminie do 30 czerwca 

2021 r. 

8. Likwidator nie może zawierać nowych umów chyba, że jest to konieczne do 

przeprowadzenia likwidacji ZOUM. 

 


